¹ Germ. et plerique, *quam desideraveram.*

² Germ. et duo Laud., *ascendit . . . crescit.*

³ Laud., Corb. Germ., Norm. et plerique, *myrtum namque . . . ferunt.* Vet. Edit., *Myrtum namque semper fertur esse virtutis.*

⁴ Laud. hic et infra, *emittit . . . parcat.* In 2 Laud. utraque lectio sic annotatur *emittit . . . parcat.*

⁵ Norm., *percussione inimicis intuetur.* Corb. Germ. et Germ., *hostes intuentur.*

⁶ Additur in Norm., *ad me super.*

⁷ Sic in utroque Laud., Norm. et aliis, nec non

in vet. Edit. In poster. legitur *ne ultimo flagello deprehensis simul eis, etc.*

⁸ Vindoc., *qui fingis laborem vel dolem.*

⁹ Vindoc., *et non corrigitur.*

¹⁰ Bec. et alii Norm., *ad inferna.*

¹¹ Vindoc., *in ira mea.*

¹² Becc. et alii Norm., *non judicabit.*

¹³ Sic Laudun., Bellovac., Norm., Corb. Germ., Germ., non, *contritione, ut est in Editis.*

¹⁴ Vindoc., *id est in peccato suo.*

suo morientibus debet æstimari, quia eorum percussio hic cœpta ille perficitur, ut incorrectis unum flagellum sit quod temporaliter incipit, sed in æternis suppliciis consummatur, quatenus eis qui omnino corrigi renuunt jam præsentium flagellorum percussio sequentium sit initium tormentorum. *Emittet ergo super eum, et non parcat.* Sequitur :

CAPUT XXIII [Vet. XIII].

IBID. — *De manu ejus fugiens fugiet.*

36. *Ferientis manum sola emendatione evadimus.* — Ille etenim de manu fugit ferientis, qui suæ pravitatem corrigit actionis. Vel certe quia in sacro eloquio manus operatio solet intelligi, de manu percussi fugit qui, dum pravi interitum conspicit, vias pravitatis relinquit. Unde adhuc subditur :

CAPUT XXIV.

VERS. 23. — ¹ *Stringet super eum manus suas.*

37. *In aliorum pœna quid nobis timendum sit conspiciamus.* — Manus quippe stringere est vitæ suæ opera in rectitudine confirmare. Unde etiam Paulus ait : *Remissas manus et dissoluta genua erigite* (Hebr. XII, 12). Dum itaque alienum interitum conspiciunt, revocantur ad cor, ut recogitent suum; et unde alius ad tormenta ducitur, a tormento alius indeliberatur. Stringit ergo super eum manus suas, quia conspicit in aliena pœna quid timeat; et dum delinquentem sic percussum conspicit, dissoluta sua opera justitiæ vigore constringit. Sicque fit ut qui iniquus vivens multos ad culpam traxerat delectatione peccati, quosdam moriens a culpa revocet terrore tormenti. Quod etiam provenire bonis Psalmista testatur, dicens : *Lætabitur justus cum viderit vindictam impiorum, manus suas lavabit in sanguine peccatorum* (Psal. LVII, 14). In peccatorum morientium sanguine justi lavantur manus, quia dum eorum pœna conspicitur, conspicientis vita mundatur. Sequitur :